



شنبه 25 اردیبهشت 1 جمادی الثاني 15 مه

درگذشت موید الدین محمد علّمی وزیر معتصم آخرین خلیفه عباسی در سال 656 هجری قمری...

درگذشت موید الدین محمد علّمی وزیر معتصم آخرین خلیفه عباسی در سال 656 هجری قمری «؛ موید الدین محمد علّمی» وزیر معتصم آخرین خلیفه عباسی در سال 656 هجری قمری درگذشت، ابن علّمی را انسانی صحیح الاعتقاد، بلندهمت و دوستدار علم و علما دانسته اند. ابن علّمی مذهب تشیع معتقد بود و ابن ابی الحدید کتاب شرح نهج البلاغه را نوشته است.

لغو امتیاز تنباکو به فتوای آیت الله میرزای شیرازی در سال 1270 هجری شمسی ناصرالدین شاه در تاریخ 12 شعبان 1306 ه.ق در سفری که از راه روسیه به انگلستان رفت. بخاطر ولخرجیهای بسیار بدهکار شد و با فریب تالبوت امتیاز انحصار توتون و تنباکوی ایران را در ازای هر سال 15000 لیر به او واگذار کرد. این کار او با مخالفت روحانیون و مردم مواجه شد و چون که به آنها توجهی نکرد آیت الله میرزای شیرازی حکم تحریم تنباکو را صادر فرمود. در روز سه شنبه 25 جمادی الثاني 1309 برابر با 6 بهمن 1270 ش. اعلامیه ای مبنی بر شکسته شدن تحریم به چاپ رسید، سرانجام پس از مذاکرات طولانی با کمپانی، امتیاز تنباکو لغو و 500 هزار لیره غرامت از طرف کمپانی تعیین شد. در بهمن ماه 1270 مطابق با 5 آوریل 1892 این مطلب به امضای ناصرالدین شاه رسید.

چاپ مجدد روزنامه کیهان پس از 64 روز اعتصاب در سال 1358 هجری شمسی کارکنان متعهد روزنامه کیهان در زمان رژیم پهلوی پس از 64 روز اعتصاب نخستین بار روزنامه کیهان را 25 اردیبهشت ماه سال 1358 هجری شمسی چاپ و منتشر کردند. کارکنان روزنامه کیهان پس از مدت‌ها کشمکش با اعضای هیئت تحریریه این روزنامه مانع ورود آنان به مؤسسه کیهان شدند و خود، روزنامه را چاپ و منتشر کردند؛ زیرا اعضای هیئت تحریریه کیهان برخلاف مصالح انقلاب اسلامی گام برمی داشتند. این حرکت انقلابی در تاریخ انتشار مطبوعات معاصر حرکتی بی سابقه بوده است.

آغاز عملیات شهید شیخ فضل الله نوری در آبادان در سال 1360 هجری شمسی عملیات شهید شیخ فضل الله نوری در سال 1360 هجری شمسی در آبادان آغاز شد دلاور مردان ارتش جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران این عملیات را شروع کردند. در عملیات شهید شیخ فضل الله نوری رزمندگان اسلام تپه های شهید مؤذنی را که مکان دیده بان دشمن بود، از وجود دشمن پاک کردند. افراد زیادی از ارتش دشمن را به هلاکت رساندند.